

## ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA COMISSÃO DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

No dia 09 de fevereiro de 2015, no edifício Luiz Garcia, foi promovida reunião da Comissão de Assuntos Administrativos do Ministério Público do Estado de Sergipe em que se fizeram presentes os Procuradores de Justiça Celso Luis Dória Leó, Ernesto Anízio Azevedo Melo e José Carlos de Oliveira Filho, ausente justificadamente por estar em período de gozo de férias o Procurador de Justiça Rodomarques Nascimento, Presidente da Comissão, situação que motivou a atribuição da presidência interinamente ao Dr. Celso Luis Dória Leó e a convocação do Dr. José Carlos de Oliveira Filho, respectivamente, segundo e quarto candidatos com maior número de votos na eleição para a composição da presente Comissão, conforme documentação anexa. Abertos os trabalhos, o Dr. José Carlos de Oliveira Filho foi designado relator da Prestação de Contas do Ministério Público do Estado de Sergipe no Exercício 2014 e ao Dr. Ernesto Anízio Azevedo foi atribuída a relatoria da Prestação de Contas do Fundo Especial do Ministério Público no período de 01 de janeiro a 16 de novembro de 2014. Desde já, restou designada a data de 11 de fevereiro de 2015, às 09h, para a realização de reunião extraordinária da Comissão com a finalidade de apreciar os relatórios acima mencionados, sendo feita a convocação pertinente na presente ocasião. Ausentes outros temas a tratar no momento, o Dr. Celso Luis Dória Leó, Presidente da Comissão de Assuntos Administrativos em exercício, deu por encerrada a reunião. Eu, , Assessor de Procurador de Justiça designado para secretariar o ato, lavrei esta ata e o fiz em fiel reprodução de tudo quanto ocorreu.

Celso Luis Dória Leó

Presidente

Ernesto Anízio Azevedo Melo

Membro

José Carlos de Oliveira Filho

Membro



## ESTADO DE SERGIPE MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata da <u>Reunião Extraordinária</u> do Colégio de Procuradores de Justiça realizada no dia 31 (trinta e um) do mês de janeiro de 2013 (dois mil e treze), como abaixo se transcreve.

Aos 31 (trinta e um) do mês de janeiro de 2013 (dois mil e treze), às 10h e 30 min, na Sala de Sessões do Colégio de Procuradores de Justiça, 4º andar do Edifício "Governador Luiz Garcia", prédio-sede do Ministério Público do Estado de Sergipe, Centro Administrativo "Governador Augusto Franco", nesta Capital, reuniu-se o Colégio de Procuradores de Justiça, em SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, para cumprimento de roteiro, conforme instrumento convocatório expedido pelo Procurador de Justiça- Secretário ad hoc, Dr. José Carlos de Oliveira Filho, no dia 28 de janeiro de 2013, vazado nos seguintes termos: 1 - Abertura, conferência de quorum e instalação de reunião (art. 44, I, Regimento Interno - CPJ); 2 - Ordem do dia: a) Eleição dos membros da Comissão de Assuntos Institucionais do Colégio de Procuradores de Justiça; b) Eleição dos membros da Comissão de Assuntos Administrativos do Colégio de Procuradores de Justiça. O Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça, Doutor Orlando Rochadel Moreira, com a presença dos Procuradores de Justiça Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça, Moacyr Soares da Motta, José Carlos de Oliveira Filho, Maria Creuza Brito de Figueiredo, Rodomarques Nascimento, Luiz Valter Ribeiro Rosário, Josenias França do Nascimento, Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg, Celso Luís Dória Leó, Carlos Augusto Alcântara Machado e Ernesto Anízio Azevedo Melo, por haver número legal, instalou a sessão e deu, oficialmente, início aos trabalhos (cumprimento do ITEM 01 DA PAUTA). Ausentes, justificadamente, os Procuradores de Justiça Ana Christina Souza Brandi e Maria Helena Fernandes de Barros. ITEM 02 - ORDEM DO DIA: a) Eleição dos membros da Comissão de Assuntos Institucionais do Colégio de Procuradores de Justiça; b) Eleição dos membros da Comissão de Assuntos Administrativos do Colégio de Procuradores de Justiça. Habilitaram-se como candidatos para compor a Comissão de Assuntos Institucionais, os





## ESTADO DE SERGIPE MINISTÉRIO PÚBLICO PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Procuradores de Justiça Luiz Valter Ribeiro Rosário, Josenias França do Nascimento, Carlos Augusto Alcântara Machado e Ernesto Anízio Azevedo Melo. Colhidos os votos obteve-se o seguinte resultado: José Carlos de Oliveira Filho - 01 (um) voto; Luiz Valter Ribeiro Rosário - 08 (oito) votos; Josenias França do Nascimento – 10 (dez) votos; Carlos Augusto Alcântara Machado – 11 (onze) votos; e Ernesto Anízio Azevedo Melo – 06 (seis) votos. Diante do resultado, a Comissão de Assuntos Institucionais foi constituída, para o biênio 2013/2015, dos Procuradores de Justica Carlos Augusto Alcântara Machado (Presidente) e Josenias França do Nascimento e Luiz Valter Ribeiro Rosário (membros). Em seguida, o Procurador-Geral passou à eleição para a composição da Comissão de Assuntos Administrativos. Habilitaram-se os Procuradores de Justiça Rodomarques Nascimento, José Carlos de Oliveira Filho, Celso Luís Dória Leó e Ernesto Anízio Azevedo Melo. Colhidos os votos, alcançou-se o seguinte resultado: Rodomarques Nascimento - 11 (onze) votos), Celso Luís Dória Leó – 10 (dez) votos, Ernesto Anízio Azevedo Melo – 09 (nove votos), José Carlos de Oliveira Filho - 05 (cinco) votos e Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg - 01 (um voto). A Comissão de Assuntos Administrativos, para o biênio 2013/2015, passará a ser constituída dos Procuradores de Justica Rodomarques Nascimento (Presidente) e Celso Luís Dória Leó e Ernesto Anízio Azevedo Melo (membros). Nada mais havendo, deu por encerrada a presente reunião, às 11:00 horas. Lavrei esta ata e o fiz em fiel reprodução de tudo quanto ali ocorreu. Distribuída cópia, após a leitura dos Procuradores de Justiça e achada conforme, vai devidamente assinada. Eu, Carlos Augusto Alcântara Machado, Procurador de Justica e Secretário do Colégio de Procuradores de Justiça, por derradeiro assino.

Just of the contract of the co